
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, *    n° 0723   *    Pág. 001/01224 de favevreiro de 2025 PARQUE ARRUDA CÂMARA

ATOS DO PREFEITO

PORTARIANº 2184 Em, 20 de fevereiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.438/2021 e alterações posteriores e tendo em vista Memorando 29.269/2025

RESOLVE:

I – Nomear MIGUEL STANISLAU FILHO para exercer o cargo em comissão, símbolo
DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO do COMPLEXO HOSPITALAR DE
MANGABEIRA PROFº TARCISIO DE MIRANDA BURITY da SECRETARIA DA
SAÚDE

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº 2187 Em, 21 de fevereiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei
Complementar nº 143 de 07 de dezembro de 2021 e alteração posterior e tendo em vista
memorando 28.413/2025

RESOLVE:

I – Nomear RACHEL NUNES DE CARVALHO FARIAS SOUTO para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de SECRETÁRIA DE GABINETE da PROCURADORIA
GERALDO MUNICIPIO.

II – Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº 2188 Em, 21 de fevereiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei
Complementar nº 143 de 07 de dezembro de 2021 e alteração posterior e tendo em vista
memorando 28.413/2025

RESOLVE:

I – Exonerar JADER KELSON DA SILVA, matrícula nº 61.503-0, do cargo em comissão,
símbolo DAE-1 de DIRETOR DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS da
PROCURADORIAGERALDO MUNICIPIO.

II – Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº 2189 Em, 21 de fevereiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei
Complementar nº 143 de 07 de dezembro de 2021 e alteração posterior e tendo em vista
memorando 28.413/2025

RESOLVE:

I – Nomear FERNANDA DE MEDEIROS SVENDSEN, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-1 de DIRETOR DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS-DAF da PROCURADORIAGERALDO MUNICIPIO.

II – Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº 2190 Em, 21 de fevereiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei
Complementar nº 143 de 07 de dezembro de 2021 e alteração posterior e tendo em vista
memorando 28.413/2025

RESOLVE:

I – Nomear JADER KELSON DA SILVA, matrícula nº 61.503-0, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-2 de ASSESSOR ADMINISTRATIVO-DAF da
PROCURADORIAGERALDO MUNICIPIO.

II – Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/32FF-5C5C-C24A-996C



Pág. 002/012    *    n° 0723    *    João Pessoa, 24 de fevereiro de 2025                                                                                           DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Rougger Xavier Guerra Júnior

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Luis Ferreira de Sousa FilhoSecretaria de Saúde:

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: Ayrton Lins Falcão Filho

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Janildo Jerônimo da Silva

Diego Fabrício Cavalcanti de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: Marcio Diego Fernandes Tavares de Albuquerque

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto Albuquerque da Nobrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Jair de Queiroz Pires Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: José Freire Costa

Secretaria de Turismo: Vitor Hugo Peixoto Castellano

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Luiz Eduardo Menezes Soares

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Marcílio Pedro Siqueira Ferreira

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

PORTARIANº 2191 Em, 21 de fevereiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei
Complementar nº 143 de 07 de dezembro de 2021 e alteração posterior e tendo em vista
memorando 28.413/2025

RESOLVE:

I – Nomear WILKINSON HENRIQUE DE SOUSABARREIRO, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-2 de ASSESSOR ADMINISTRATIVO-PROGEM da
PROCURADORIAGERALDO MUNICIPIO.

II – Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº 2192 Em, 21 de fevereiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei
Complementar nº 143 de 07 de dezembro de 2021 e alteração posterior e tendo em vista
memorando 28.413/2025

RESOLVE:

I – Exonerar TATHIANA RANGEL FREIRE ALCANTARA, matrícula nº 94.870-5, do
cargo em comissão, símbolo DAE-2 de ASSESSOR DE GABINETE DO
PROCURADOR GERALDO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº 2193 Em, 21 de fevereiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei
Complementar nº 143 de 07 de dezembro de 2021 e alteração posterior e tendo em vista
memorando 28.413/2025

RESOLVE:

I – Nomear TATHIANA RANGEL FREIRE ALCÂNTARA, matrícula 94.870-5, para
exercer o cargo em comissão, símbolo AP de ASSISTENTE DE PROCURADOR da
PROCURADORIAGERALDO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5FF5-C80F-543B-6A02



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 24 de fevereiro de 2025    *    n° 0723    *    Pág. 003/012

PORTARIANº 2195 Em, 21 de fevereiro de 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no
art. 60, item V e art. 76, item II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei nº
14.378/2021, e alterações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EDSON LUCAS MOREIRA LUCENA DE FARIAS para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-1 deASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO da SECRETARIA
DE GESTÃO GOVERNAMENTAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2025.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/419A-C4E4-C54F-944B

SEDEC

PORTARIAnº 018/2025 – GAB/SEDEC João Pessoa,20/02/2025

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, incisos I e IV da Lei
Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os seguintes servidores para fazerem parte da Gestão, Comissão de monitoramento
e Fiscal do Termo de Fomento n° 10.001/2025, referente a INEXIBILIDADE DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10.001/2025, como objeto a prestação de serviços especializados
na área da Educação Especial aos discentes com deficiência visual (cegos e baixa visão) inseridos na
rede municipal de ensino, firmado com INSTITUTO DOS CEGOS DA PARAÍBAADALGISA
CUNHA, CNPJ: 09.142.183/0001-54.

• Gestora da parceria:
a)Alcilene da CostaAndrade, Matrícula 29.145-5.

• Comissão de monitoramento:
a) Lucian Souza da Silva, matrícula: 82.255-8;
b) Cristina Chaves de Oliveira, matrícula:54.920-7;
c) BrunoAlexandre Chaves, matrícula:101.998-0;
d) Expedito Luiz Carvalho dos Santos, matrícula: 95.961-8.

• Fiscais do termo de fomento:
a) Fabiana Souza Uchôa Oliveira, matrícula:102.005-8;
b) José Lucas Batista dos Santos, matrícula:105.805-5.

Art. 2º. Incumbe aos servidores designados acompanhar o desenvolvimento da execução e
fiscalização, observando as atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 2º, VI, da Lei Federal nº
13.019/14;Artigo 41 do Decreto nº 9.005/2017 e doArt. 41 do Decreto Municipal nº 9.005/2017.

Art. 3º. Os serviços prestados pelos servidores, ora nomeados, serão considerados de caráter público
relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º. Esta Portaria produz seus efeitos a partir da data de sua publicação.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D8B0-4996-0437-BD6C

EMLUR

PORTARIANº 091/2025

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto nos Artigos 8º e 34, Parágrafo Único, do Decreto nº 2.242, de 10 de
fevereiro de 1992, combinado com a Lei Municipal 10.429/2005, resolve

EXONERAR EMANOEL CARNEIRO LOPES,
Matrícula 52.255-4 do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Superintendência,
Símbolo DAS-1, do Quadro de servidores desta Autarquia. EMLUR – Autarquia Especial
Municipal de Limpeza Urbana, em 21 de Fevereiro de 2025.

Dê-se conhecimento.

Ricardo José Veloso
Superintendente

PORTARIANº 092/2025

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto nos Artigos 8º e 34, Parágrafo Único, do Decreto nº 2.242, de 10 de
fevereiro de 1992, combinado com a Lei Municipal 10.429/2005, resolve

NOMEAR EMANOEL CARNEIRO LOPES, Matrícula
52.255-4 para exercer em Comissão o Cargo de Chefe Divisão de Transportes, Símbolo,
DAS-1, do Quadro de servidores destaAutarquia.

EMLUR – Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana,
em 21 de Fevereiro de 2025.

Dê-se conhecimento.

Ricardo José Veloso
Superintendente



Pág. 004/012    *    n° 0723    *    João Pessoa, 24 de fevereiro de 2025                                                                                           DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3546-3AAB-957E-DBEC

EXTRATO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DB04-9D29-4EB2-5004

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6061-9DD4-1535-0F24



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0723    *    Pág. 005/01224 de fevereiro de 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C918-9D5A-2B8A-A8F1 Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EE10-B5ED-8185-4A2D



Pág. 006/012    *    n° 0723    *    João Pessoa, 24 de fevereiro de 2025                                                                                           DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/827D-1ACE-57F7-BDF6



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0723    *    Pág. 007/01224 de fevereiro de 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D480-AB1B-EF0A-BA81



Pág. 008/012    *    n° 0723    *    João Pessoa, 24 de fevereiro de 2025                                                                                           DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/11D6-5C0C-C5E1-A0AB

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5629-13C2-497E-9A7C

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7572-055C-FD14-D941



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0723    *    Pág. 009/01224 de fevereiro de 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7C97-F7F6-962F-CB1F

TERMO DE CESSÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9A55-0A14-7F66-2B64

AVISO

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 20.803/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.060/2024
COMPRAS.GOV: 90.060
CHAVE CGM: G4S0-BOLX-VQHU-S9LC
DATADEABERTURA: . (HORÁRIO DE BRASÍLIA)12/03/2025 – ÀS: 09:00hs
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES ALMOÇO E JANTAR PARA ATENDER OS FUNCIONÁRIOS DO SAMU UPA
OCEANIAUPAVALENTINAUPACRUZ DASARMAS UPABANCÁRIOS E HOSPITALDIA.

ASecretaria de Saúde do Município de João Pessoa, torna público, para conhecimento dos
interessados, que a sessão pública da licitação acima indicada foi adiada para o dia 12 de março de
2025. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no site
– www.gov.br/compras/pt-br/, e no site https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes.
Consultas com o Pregoeiro e sua equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 14:00h, no Telefone:
(83) 3213-7534 ou pelo e-mail: cel.smsjp@gmail.com. Fundamentação legal: Lei Federal nº
14.133/2021, pelo Decreto Municipal nº 10.372/2023, Decreto Municipal n° 10.541/2024, Decreto
Municipal n° 10.251/2023, alterado pelo Decreto Municipal Nº 10.563/2024, Decreto Municipal nº
10.541/2024, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.

João Pessoa, 21 de fevereiro de 2025.

Danilo Coêlho Rodrigues
Pregoeiro CSL

SMS-JP

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/81EC-51DE-76E8-0C18



Pág. 010/012    *    n° 0723    *    João Pessoa, 24 de fevereiro de 2025                                                                                           DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4B32-99FF-F82B-DE5C



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, *    n° 0723    *    Pág. 011/01224 de fevereiro de 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D5D7-BE75-9E13-172C

TERMO DE ANULAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8C61-4AA3-6F21-A9E2

TERMO DE APOSTILAMENTO



Pág. 012/012    *    n° 0723    *    João Pessoa, 24 de fevereiro de 2025                                                                                           DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DB04-9D29-4EB2-5004

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6F99-0622-D6FE-F4AD

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FF3E-FAD1-E5F4-C9B7

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO TERMO ADITIVO Nº. 006/2024 AO CONTRATO Nª.
10.851/2018 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 10.010/2018

Memorando (interno) 125.664/2024

OBJETIVO: correção do CPF de NABRAULIA MARTINS DE QUEIROZ FERNANDES
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO do TERMO ADITIVO Nº. 006/2024 AO
CONTRATO Nª.10.851/2018, realizam-se através do presente termo as alterações abaixo:

Onde se lê: CPF: 059.660.002-04

Leia-se: CPF: 062.207.614-05

O presente termo de retificação serve unicamente para correção correção do CPF de
BRAULIA MARTINS DE QUEIROZ FERNANDES NA CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
DO CONTRATO do termo aditivo nº. 006/2024 AO CONTRATO Nª. 10.851/2018, publicado
no Diário 679/2024.

João Pessoa, 20 de fevereiro de 2025.

______________________________________
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO


